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 Mazkur maqolada zamonaviy taʼlim shakllari va ularning 

dunyo taʼlim tizimidagi ahamiyati haqida fikr yuritilib, 

zamonaviy taʼlim shakllaridan hisoblangan STEAM 

taʼlimning rivojlanishi, nazariy asoslari, imkoniyatlari va 

yutuqlari haqida keng mulohaza yuritilgan. Maktabgacha 

taʼlim tizimida STEAM taʼlim texnologiyasidan 

foydalanishning afzalliklari asoslab berilgan. Hamda bu 

dastur maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama 

rivojlantirish boʻyicha yetakchi faoliyat hisoblanishi 

taʼkidlab oʻtilgan. 
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   STEAM — bu oʻquvchilarga har qanday 

murakkablikdagi vazifalarni bajarish 

imkonini beruvchi, universal amaliyotga 

yoʻnaltirilgan dastur boʻlib, science-tabiiy 

fanlar, technology-texnologiya, 

engineering-muhandislik, art and math-

sanʼat va matematika soʻzlarining 

qisqartmasidan tashkil topgan. 

Science (Fan)-boʻlgʻusi mutaxassislarga 

texnologiya, tabiiy fanlar va 

muhandislikning turli sohalaridan keng 

qamrovli tayyorgarlik darajasini 

mujassamlashtiradi. 

Technology (Texnologiya)-STEAM bizning 

farzandlarimiz – boʻlajak ixtirochilar, 

novatorlar va yetakchilarni olimlar kabi 

tadqiqotlar olib borish, texnologlar kabi 

modellashtirish, muhandislar kabi 

loyihalash, rassomlar kabi yaratish, 

matematiklar kabi tahliliy fikrlash va 

bolalar kabi oʻylashga yoʻnaltiradi. 

Engineering (Muhandislik)-STEAM 

yondashuvi tufayli bolalar sodir boʻladigan 

hodisalarning mantigʻini anglash, ularning 

oʻzaro munosabatlarini tushunish, dunyoni 

tizimli ravishda oʻrganish va shu bilan 

birga qiziquvchanlikni va tanqidiy 

vaziyatlardan chiqish qobiliyatini 

rivojlantiradi. 

Art (Sanʼat)-STEAM asosini 

loyihalashtirishning muhandislik 

yondashuvi tashkil etib, bunda avvalo 

mahsulot yoki jarayonning prototipi 

yaratiladi. 

Mathematics (Matematika)-Tadqiq etish, 

prototipni yaratish yoki takomillashtirish 

jarayonida bola bir nechta fandan 

bilimlarini qoʻllashiga toʻgʻri keladi, bu esa 

unda olamning yaxlit tabiiy-ilmiy suratini 

shakllantirishga yordam beradi. 

   STEM gʻoyasi va qisqartmasi birinchi 

marta 2001 yilda AQSh milliy ilmiy 

jamgʻarmasi olimlari tomonidan 

universitetlarda zamonaviy muhandislar va 

tadqiqotchilarni tayyorlash tizimini 

yangilash uchun qoʻllanma sifatida taklif 
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qilingan. Ushbu gʻoyani hukumat, jamoat 

tashkilotlari va AQShning koʻplab 

korporatsiyalari, shu jumladan Intel va 

Xerox kabi texnologiya rahbarlari qoʻllab-

quvvatladilar. Natijada, STEM tamoyillari 

koʻplab Amerika universitetlarining taʼlim 

dasturlarini shakllantirishda faol qoʻllanila 

boshlandi. 

   Soʻnggi bir necha yil ichida innovatsion 

iqtisodiyot sohasida intellektual va ijodiy 

faoliyat bilan bogʻliq ijodiy sohalar: 

kompyuter texnologiyalari, dizayn, moda, 

reklama, animatsiya va boshqalar tobora 

ortib bormoqda. Ushbu oʻzgarishlar taʼlim 

tizimiga yangi vazifalarni yaʼni ijodiy va 

badiiy fanlarni oʻqitish dasturiga kiritish 

zaruratini qoʻyadi. Ijodiy sohalar doirasida 

30 milliondan ortiq ish oʻrinlari yaratilgan 

AQShda bu sohaga ehtiyoj STEM 

konsepsiyasining oʻzgarishiga olib keldi: 

fan, texnologiya, muhandislik va 

matematika qatoriga beshinchi komponent 

qoʻshildi, art-sanʼat yoʻnalishi. Natijada 

yangi qisqartma va tushuncha paydo boʻldi 

— STEAM. 

   STEAM dasturi maktabgacha yoshdagi 

bolani rivojlantirish boʻyicha yetakchi 

faoliyat hisoblanadi. Maktabgacha yoshdagi 

bolalarni tarbiyalash — bu kognitiv faoliyat 

jarayonida intellektual qobiliyatlarni 

rivojlantirishga va ilmiy-texnikaviy ijodga 

jalb qilishga qaratilgan maktabgacha 

taʼlimning qisman modulli dasturi. STEM 

taʼlimining yetakchi komponenti 

eksperimental muhandislik faoliyatidir. 

Oʻyin usulida bolalar hisoblash, oʻlchash, 

solishtirish, muloqot qilish koʻnikmalarini 

egallashni oʻrganadilar. Tanish 

obyektlardagi bolalar oʻzlari uchun yangi 

va nomaʼlum xususiyatlarni aniqlaydilar. 

Qiziqarli oʻyin koʻrinishidagi tasodifiy 

mashgʻulotlar tasavvur va ijodkorlikni 

rivojlantiradi. 

   STEAM — ixtirochilar, innovatorlar va 

yetakchilarning keyingi avlodi, bolalarni 

olimlar kabi izlanishga, texnologlar kabi 

modellashtirishga, muhandislar kabi 

dizayn qilishga, rassomlar kabi yaratishga, 

matematiklar kabi analitik fikrlashga 

ilhomlantiradi. 

   Ushbu dasturda atrofdagi dunyo bola 

tomonidan jonli va jonsiz tabiat obyektlari 

bilan oʻynash va tajriba oʻtkazish orqali 

oʻrganiladi. Oʻquv materiallari tirik 

mavjudotlar va robotlar oʻrtasidagi aloqani 

taʼminlaydi, bolani oʻyin va bolalar 

tajribasidan dizayn va qiziqarli texnik va 

badiiy ijod orqali tirik dunyo obyektlariga 

oʻxshash robot modellarini loyihalash va 

yaratishga undaydi. 

   Shunday qilib, har bir yosh bosqichida 

intellektual qobiliyatlarning rivojlanishi bir 

qator xususiyatlar bilan tavsiflanadi. 

Maktabgacha yoshda intellektual 

qobiliyatlarning rivojlanishi ushbu 

davrning ustuvor faoliyati asosida amalga 

oshiriladi: oʻyin, kognitiv tadqiqotlar, 

dizayn, badiiy yoʻnalishning turli xil 

samarali faoliyati. Boshlangʻich maktab 

yoshi bolalarning yetarlicha yaxshi 

shakllangan umumiy va maxsus 

qobiliyatlari bilan ajralib turadi. Dasturni 

oʻzlashtirgan bola rivojlangan tasavvurga 

ega boʻlib, u turli faoliyat turlarida, 

loyihalashda, oʻz namunalarini yaratishda, 

ijodiy fantaziyalarda va hokazolarda 

amalga oshiriladi. Dasturni oʻzlashtirish 

natijasida bola unga ijobiy munosabat 

tajribasini oladi. Tengdoshlar va kattalar 

bilan faol munosabatda boʻlgan 

maktabgacha yoshdagi bola muzokaralar 

olib borish, boshqalarning qiziqishlari va 

his-tuygʻularini hisobga olish, 

muvaffaqiyatsizliklarga hamdardlik va 

boshqalarning muvaffaqiyatlaridan 

quvonish qobiliyatini egallaydi. Natijada, 
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bola oʻz his-tuygʻularini, shu jumladan 

oʻziga boʻlgan ishonch hissini, nizolarni hal 

qilishga harakat qilish imkoniyatini oladi. 

   Xulosa qilib aytganda, anʼanaviy oʻqitish 

uslublari bilan taqqoslaganda, STEAM 

yondashuvi bolalarni tajribalar oʻtkazishga, 

modellar tuzishga, mustaqil ravishda 

fikrlashga, oʻz gʻoyalarini haqiqatga 

aylantirishga va turli loyihalar yaratishga 

undaydi. Ushbu taʼlim yondashuvi 

bolalarga nazariy va amaliy koʻnikmalarni 

samarali tarzda birlashtirishga va uzluksiz 

taʼlim tizimining barcha bosqichlarini oson 

oʻzlashtirish imkonini beradi.   
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